
NOMBRE PRODUCTO SOBRASADA IBÉRICA

DENOMINACIÓN LEGAL Sobrasada

CANTIDAD NETA 280 gramos / unidad

Ingredientes Papada y panceta de cerdo ibérico, pimentón y sal.

ALÉRGENOS NO CONTIENE ninguno de los catorce ALÉRGENOS de obligada
declaración segun R.D.1169/2011.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJul 2421 KJul

Valor energético Kcal 570 Kcal

Grasas (g) 60 g

de las cuales Saturadas (g) 28 g

Hidratos de carbono (g) 19 g

de las cuales Azúcares (g) 0 g

Proteínas (g) 9 g

Sal (g) 2 g

INFORMACIÓN ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo Caducidad: 12 meses

Modo de empleo Para consumo con tratamiento térmico.

Condiciones de conservación Mantener en lugar fresco y seco.

Origen España

Datos Fabricante.
Nº Registro sanitario del
fabricante/envasador

Ibéricos  Felipe Hernández.
Avda. Portugal 16-18, 37500 Ciudad Rodrigo
(Salamanca), España.

ES 10.03084/SA C.E.
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